——————————————概述
AW516x 系列 ZigBee 无线模块是广
州致远电子有限公司基于 NXP JN516x 系
列芯片开发的低功耗、高性能型 ZigBee
模 块 ， 它 提 供 一 个 完 整 的 基 于
IEEE802.15.4 标准 ISM（2.4-2.5GHz）频
段的应用集成方案。支持 FastZigBee、
ZNET、JenNet-IP、ZigBee-PRO、RF4CE

耗设计，在各种智能设备中得到广泛应用。
图 1-1  AW516x 系列 ZigBee 无线模块实物图
1.2 产品命名规则
AW516x 系列模块的命名规则，如图 1-2 所示。本系列所有模块出厂默认参数均遵循产
品命名规则，在购买产品前请务必确认产品型号是否与需求一致。
图 1-2  产品命名规则
广州致远电子有限公司
无线通信模块
产品数据手册 ©2020 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
2
AW516x 数据手册
1.3 产品选型
表 1.1  AW516x 系列模块产品型号一览表
注① ：FastZigBee：ZigBee 快速组网协议，多型态网络，实际运用最多，推荐使用；
注② ：模块视距通信距离（外接天线版）：P0≈150m，P1≈300m，P2≈1.2km；
注③ ：板载天线模块一般需嵌入到用户产品当中，通信距离请根据实际应用实测。
产品型号 天线形式 发射功率 固件 尺寸 FCC CE RoHS
AW5161P0CF 陶瓷天线 +2dBm FastZigBee 13.5×16.5 ×2.25mm NO NO NO
AW5161P0EF
IPEX 射
频连接器
+2dBm FastZigBee 13.5×16.5 ×2.25mm NO NO NO
AW5161P2CF 陶瓷天线 +20dBm FastZigBee 13.5×19.0×2.25 mm YES YES YES
AW5161P2EF
IPEX 射
频连接器
+20dBm FastZigBee 13.5×19.0×2.25mm YES YES YES
       广州致远电子有限公司
无线通信模块
产品数据手册                            ©2020 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
3
AW516x 数据手册
2. 尺寸图
AW516x 系列模块包含不同尺寸、不同封装的产品，不同型号的模块外形存在差异，具
体外形尺寸说明，请参考图 2-1、图 2-2。
图 2-1  AW5161P0xx 尺寸图（单位：mm）
图 2-2  AW5161P2xx 尺寸图（单位：mm）
       广州致远电子有限公司
无线通信模块
产品数据手册                            ©2020 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
4
AW516x 数据手册
3. 接口
3.1 引脚排列
AW516x 系列模块产品全系列型号所有模块的引脚分布都是一致，各引脚排列如图 3-1
所示。
图 3-1  引脚分布图
3.2 引脚说明
AW516x 系列无线模块引脚功能说明如表 3.1 所示，以下说明仅针对使用 FastZigBee 固
件的 AW516x 系列模块。
表 3.1  模块引脚说明
引脚号 引脚名称 类型 使用描述
1 ISP I 拉低 ISP 再拉低 RST 进入编程模式
2 NC — —
3 NC — —
4 ADC3 I ADC 输入
5 ADC4 I ADC 输入
6 NC — —
7 IO1 I/O I/O 引脚（JOIN 引脚）
8 PWM1 O PWM 输出引脚
       广州致远电子有限公司
无线通信模块
产品数据手册                            ©2020 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
5
AW516x 数据手册
续上表
引脚号 引脚名称 类型 使用描述
9 TXD O 串口发送引脚
10 RXD I 串口接收引脚
11 PWM4 O PWM 输出引脚
12 IO2 I/O I/O 引脚（DETECT 引脚）
13 IO3 I/O I/O 引脚
14 IO4 I/O I/O 引脚
15 SLEEP I 休眠引脚，下降沿有效进行休眠模式
16 PWM3 O PWM 输出引脚
17 WAKE I 唤醒引脚，下降沿有效从休眠中唤醒